

dr hab. Michał Królikowski

Warszawa, 1 lutego 2013 roku

**Pan Profesor
Miroslaw Wyrzykowski
Przewodniczący Komitetu Nauk Prawnych
Polskiej Akademii Nauk**

summy rzeczy potrzebne !

W odpowiedzi na list Pana Profesora związany z moją wypowiedzią podczas posiedzenia plenarnego Sejmu w trakcie dyskusji nad poselskimi projektami ustaw o związkach partnerskich uprzejmie wyjaśniam okoliczności, które doprowadziły mnie do sformułowania, które zostało przez Pana Profesora stanowczo zakwestionowane jako niezgodne z prawdą.

Po pierwsze, konstrukcja dokumentu, sygnowanego przez Pana Profesora, nie wskazuje na bezpośredniego autora tekstu. Nie ma też wątpliwości, jaką rolę odegrał Pan Profesor w podjęciu inicjatywy i zorganizowaniu wymiany poglądów mającej na celu wyrażenie przez Komitet Nauk Prawnych PAN opinii w sprawie poselskiego projektu ustawy.

Po drugie, stosownie do mojej wiedzy potrzeba i zasadność przygotowania takiego dokumentu – jakże wyjątkowego w działalności Komitetu Nauk Prawnych PAN – nie była podzielana przez wszystkich jego członków. Dodatkowo, w dyskusji (zarówno pisemnej, jak i ustnej) wyrażono radykalnie sprzeczne poglądy odnośnie do oceny prawnej zagadnienia takiej instytucjonalizacji związków partnerskich, która nada im cechy strukturalne stanowiące o istocie małżeństwa. W mojej ocenie, do dokonania której jestem przecież uprawniony, konstrukcja dokumentu przedstawionego przez Pana Profesora w imieniu Komitetu Nauk Prawnych PAN – jakkolwiek referująca wymianę argumentów – sugeruje jeden kierunków interpretacyjnych jako wiodący i pożądany.

Długoletnia znajomość mojej osoby powinna przywieść Pana Profesora do wniosku, że argumentacja *pars pro toto* i lekkie formułowanie zarzutu o fałszerstwo intelektualne są nie do pogodzenia z uczciwością intelektualną, jaką prezentuję w pracy naukowej, życiu osobistym i działalności publicznej, jak też z szacunkiem, jaki żywię do Pana Profesora.

Uprzejmie proszę o przekazanie mojej odpowiedzi do kręgu odbiorców Pańskiego listu. Łączę wyrazy głębokiej rewerencji.

Michał Królikowski